
Městský úřad Hlinsko
Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko
Odbor životního prostředí
Adresa pracoviště: Adámkova třída 554, 539 01 Hlinsko

Váš dopis ze dne: 28. 8. 2018
Vaše značka:
Č.j.: H1 52615/2018/OŽP
Spisová značka: S-OŽP/OH-54/2018
Spis, znak - skart. znak/lhůta: 249.7/V5
Opráv. úřed. osoba:

Počet listů/příloh: 1
VHlinsku dne: 26. 9. 2018

VHS CONSULT s.r.o.

Zižkova 309/12
370 01 České Budějovice 6

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán dle ust. § 79 odst. 4 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
odpadech) a podle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, vydává:

souhlasné závazné stanovisko
k umístění a povolení stavby:

Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů rybníků Loch a Velká Kamenice
v CHKO Zďárské vrchy - k.ú. Trhová Kamenice

(SO 01 - Loch, SO 02 - Kamenice, SO 03 Tůně pod Velkou Kamenicí)

Jedná se o opravu, rekonstrukci stávajících vodních děl a o umístění nových tůní. V rámci prací dojde mimo jiné 
k odbahnění nádrží a pročištění Chobotovského potoka. Na stavbu SO 01 Rybník Loch navazuje a bude 
realizována stavba SO 03 Tůně pod rybníkem Kamenice - souběžně se stavbou SO 01. Tůně jsou v samostatné 
dokumentaci terénních úprav z hlediska zemin navázány na stavbu SO 01. Část sedimentů může být využita na 
rekultivaci zemníků (ZPF) a k ohumusování těles hrází. Sediment bude uložen na ZPF nebo budou provedeny 
terénní úpravy na vybraných pozemcích po dohodě uživatelů (majitelů) pozemků s investorem - doložení 
řešení sedimentu bude podmínkou zahájení prací. Zemina a kamení budou využity v rámci stavby. Nakládání s 
odpady bude zahrnovat recyklaci, využití, uložení na schválené skládce, energetické využití.

Podmínky závazného stanoviska:

1. Se všemi stavebními odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech, a v souladu s 
Metodickým návodem odboru odpadů pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro 
nakládání s nimi.

2. Odpady, které vzniknou realizací stavby budou tříděny dle druhů a kategorií v souladu s vyhl. č. 
93/2016 Sb. o Katalogu odpadů (ostatní, nebezpečné), zabezpečeny (před nežádoucím znehodnocením, 
odcizením, únikem) v souladu se zákonem o odpadech a předávány k využití nebo odstranění (v 
souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady) pouze osobám oprávněným k jejich převzetí (dle 
zákona o odpadech). Dále musí původce plnit veškeré povinnosti, které mu výše uvedený zákon ukládá 
(§ 16 např. vedení evidence, plnění ohlašovací povinnosti).



3. Nakládání s vytěženým sedimentem musí probíhat v souladu se zákonem o odpadech (zejména § 2 
odst. 1) písm. g) a jeho prováděcími vyhláškami (zejména vyhl. č. 294/2005 Sb., o podmínkách 
ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu).

4. Nakládání s vytěženou zeminou musí probíhat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
v platném znění - zejména § 2 a § 3 a dále s jeho prováděcí vyhláškou č. 294/2005 Sb., zejména § 12. 
Upozorňuji, že dle § 2 odst. 3) zákona o odpadech se tento zákon nevztahuje na nakládání s 
nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud 
je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl 
vytěžen.

5. Ke kolaudaci budou předloženy doklady o způsobech nakládání s odpady.

Odůvodnění

Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí, obdržel dne 28. 8. 2018 žádost společnosti VHS 
CONSULT s.r.o., České Budějovice o vydání závazného stanoviska z hlediska nakládání s odpady podle 
§ 79 odst. 4 zákona o odpadech. Jedná se o opravu, rekonstrukci stávajících vodních děl a o umístění nových 
tůní. V rámci prací dojde mimo jiné k odbahnění nádrží a pročištění Chobotovského potoka. Na stavbu SO 01 
Rybník Loch navazuje a bude realizována stavba SO 03 Tůně pod rybníkem Kamenice - souběžně se stavbou 
SO 01. Tůně jsou v samostatné dokumentaci terénních úprav z hlediska zemin navázány na stavbu SO 01. Část 
sedimentů může být využita na rekultivaci zemníků (ZPF) a k ohumusování těles hrází. Sediment bude uložen 
na ZPF nebo budou provedeny terénní úpravy na vybraných pozemcích po dohodě uživatelů (majitelů) 
pozemků s investorem - doložení řešení sedimentu bude podmínkou zahájení prací. Zemina a kamení budou 
využity v rámci stavby. Nakládání s odpady bude zahrnovat recyklaci, využití, uložení na schválené skládce, 
energetické využití.

Jako dotčený orgán podle ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona a § 79 odst. 4 zákona o odpadech posoudil 
žádost a přiložené doklady z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho 
prováděcích předpisů a dospěl k závěru, že akci lze realizovat za splnění podmínek, uvedených v tomto 
závazném stanovisku.

Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu.

Poučení

Proti tomuto závaznému stanovisku, které není samostatným rozhodnutím, se nelze odvolat. Odvolání proti 
obsahu závazného stanoviska lze podat až po vydání samostatného správního rozhodnutí ve věci samé 
odvoláním proti tomuto správnímu rozhodnutí, v rámci něhož lze napadnout celé závazné stanovisko nebo jeho

vedoucí odboru ŽP

Na vědomí: Stavební úřad v Hlinsku, Vodoprávní úřad v Hlinsku


